

2016-05-30

TJÄNSTESKRIVELSE
KFKS

Kommunstyrelsens brottsförebyggande
råd

Årsrapport 2015

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens brottsförebyggande råd noterar informationen till protokollet och över-
sänder rapporten till kommunstyrelsen.

Rapport

År 2015 var det första för brottsförebyggande rådet på den nya mandatperioden. Rådet fick
ny ordförande, nya ledamöter och ett nytt reglemente. De tidigare lokala trygghetsråden la-
des ner vid årsskiftet 2014/15.

Ledamöter i BRÅ var under 2015

Tobias Nässén, ordförande
Inger Davidson, 1 vice ordförande
Lena Rönnerstam, 2 vice ordförande
Helge Dahlin, Nackapolisen

Tjänstemannastödet har utgjorts av

Mats Bohman, administrativ direktör
Jan Landström, säkerhetsamordnare
Anna Gidmark, sekreterare

Rådet hade under 2015 sju sammanträden varav fyra var på plats i vardera av de fyra kom-
mundelarna.

Fokus i arbetet under 2015 var att skaffa sig en bild av vilka behov och förväntningar det
fanns på rådet. Detta kan bland annat ses i ljuset av att det från en del framförts missnöje
med att de lokala trygghetsråden hade lagts ner. Därför genomfördes de fyra mötena i kom-
mundelarna. Vid mötena fick rådet möjlighet att träffa lokala företrädare i kommundelarna,
och höra vilka frågor som var/är aktuella för dem vad gäller trygg- och säkerhetsarbetet. De
lokala företrädarna hade även möjlighet framföra sina tankar kring kommande möten med
rådet. I slutet av året gjordes en utvärdering av mötena i kommundelarna. Detta gjordes

med koppling till att det i reglementet står att rådet kan bilda lokala arbetsgrupper för att stärka det brottsförebyggande arbetet. Utfallet av utvärderingen var att det finns ett tydligt engagemang i Fisksätra/Saltsjöbaden och i Orminge och i dessa kommundelar är engagemanget även kopplat till ett flertal aktörer i lokalsamhället. Även i Älta finns ett engagemang men här saknades under 2015 en koppling till en sammanhållen grupp av personer och aktörer i lokalsamhället, och på Sicklaön fanns inte heller på samma sätt en bild över uppgifter för en möjlig lokal arbetsgrupp. I det sistnämnda fallet kom dessutom väldigt få lokala företrädare till det utlysta mötet. Rådet har därför i ett första skede beslutat att erbjuda lokala företrädare i Fisksätra/Saltsjöbaden respektive Orminge att bilda en lokal arbetsgrupp som rådet stödjer. Gruppen i Fisksätra/Saltsjöbaden bildades under våren 2016 och frågan kommer att ställas till företrädarna i Orminge i början av juni.

Den enskilda sakfrågan som rådet arbetat mest med är frågan om våldsbejakande extremism. Rådet har skaffat sig kunskap i frågan och fått en bild av de lokala förutsättningarna efter mötena med de lokala företrädarna. Rådet arrangerade en utbildningsdag i maj med en del för anställda i kommunen och en öppen del för lokala företrädare och andra intresserade. Frågan kommer att ligga i fokus även under kommande år.

I reglementet står att rådet ska stödja lokalt arbete utifrån lokala problembilder. Problembilderna har delvis kommit fram i mötena med lokala företrädare men ska även bygga på det som framkommer av kommunens samarbete med polisen. Kommunen har en samverkansöverenskommelse med polisen att arbeta brottsförebyggande inom sex områden: ungdomar, brott i nära relation, inbrott i bostad, krog, trafik och organiserad brottslighet. Inom alla områden utom det sistnämnda har olika brottsförebyggande aktiviteter drivits i samverkan mellan polisen och kommunen. Rådet har fått regelbundna rapporter om arbetet. I slutet av året tappade arbetet fart något beroende byte av ansvariga personer inom polisen.

För att sammanfatta rådet första år kan man utgå ifrån rådets reglemente som säger att rådet ska:

- Utveckla det brottsförebyggande arbetet och därigenom bidra till ökad trygghet i hela kommunen
- Initiera och stödja lokalt arbete som utgår ifrån varierande problembilder som finns i respektive kommundel
- Samverka med fritidsgårdar, skola, polis, bibliotek, föreningslivet och andra ideella krafter
- Bilda lokala arbetsgrupper för att stärka det förebyggande arbetet

Under första året har rådets arbete främst fokuserats på den andra och tredje punkten. Under 2016 kommer arbetet med den första och fjärde punkten att intensifieras. Från att första året var ett år av lyssna och förstå så blir kommande år bli starten för ett mer strukturerat arbete från rådets sida.



Ekonomiska konsekvenser

Rådets kostnader har under det första året varit begränsade. Det har varit kostnader för arvodet och kaffe i samband med möten. Totalt uppgick kostnaderna till 35 tkr. Rådet har ingen egen budget. Kostnaderna tas på kommunstyrelsen.

Konsekvenser för barn

En av de centrala målgrupperna för rådets arbete är barn och ungdomar. Det gäller exempelvis arbete mot droger och att förebygga att ungdomar dras till våldsbejakande extremism.

Mats Bohman
Administrativ direktör
Stadsledningskontoret